
g d
p r

N O V É   N A Ř Í Z E N Í
O  O C H R A N Ě

O S O B N Í C H  Ú D A J Ů

26. 5. 2018 
25. 5. 2018 
26. 5. 2018 
25. 5. 2018 

g d
p r P OV I N N O S T I  A  D O PA DY

N A  Š KO LY  A  Š KO L S K Á
A  V ÝC H OV N Á  Z A Ř Í Z E N Í

N O V É   N A Ř Í Z E N Í
O  O C H R A N Ě

O S O B N Í C H  Ú D A J Ů



VÝZNAMNÉ ZVÝŠENÍ POKUT ZA PORUŠENÍ NOVÉ PRÁVNÍ ÚPRAVY, 

A TO AŽ NA 4 % CELOSVĚTOVÉHO OBRATU ČI 20 MIL. EUR

některé změny
a  nové povinnosti
• zpřísnění podmínek pro evidenci a 

zpracování osobních údajů

• vyšší požadavky na souhlas ke zpracování 
osobních údajů

• možnost kdykoliv odvolat udělený souhlas 
se zpracováním osobních údajů

• právo na smazání osobních údajů na 
internetu na žádost subjektu údajů

• právo na přenositelnost osobních údajů

• povinnost zřídit roli pověřence pro ochranu 
osobních údajů

• povinnost vést záznamy o činnostech 
zpracování

• povinnost provést posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů v případě vysokého 
rizika narušení práv a svobod subjektů údajů

• rozšíření povinnosti oznámit narušení 
bezpečnosti dat orgánu dozoru na všechny 
správce osobních údajů

Evropský parlament přijal nové 
nařízení, tzv. obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů (General Data 
Protection Regulation, „GDPR“), které 
zásadním způsobem změní evropskou 
legislativu v oblasti ochrany osobních 
údajů.

Nařízení nabyde účinnosti 
25. 5. 2018 a v České republice nahradí 
současnou právní úpravu ochrany 
osobních údajů.

Školy a školská a výchovná zařízení 
spravují a zpracovávají osobní 
údaje i citlivé údaje občanů EU, což 
z pohledu GDPR znamená zvýšení 
povinností, jejichž nedodržení bude 
sankcionováno vysokými pokutami.



naše služby GDPR PŘINÁŠÍ ZÁSADNÍ 
ZMĚNY VE ZPRACOVÁNÍ 

OSOBNÍCH ÚDAJŮ.

• Zpracování Auditu GDPR - 
analýza souladu stávajícího stavu 
organizace s požadavkem Nařízení 
GDPR.

• Posouzení vlivu na ochranu 
osobních údajů, včetně identifikace 
a posouzení rizik, jakož i návrhu 
opatření k jejich eliminaci.

• Implementace technických a 
organizačních opatření zajišťujících 
soulad s nařízením GDPR (zejména 
úprava vnitřních procesů, 
organizace, IT systémů, interní 
legislativy).

• Vyškolení zaměstnanců v oblasti 
GDPR.

• Outsourcing činností pověřence pro 
ochranu osobních údajů.

• Outsourcing zpracování osobních 
údajů dle potřeb klienta v souladu s 
nařízením GDPR.

S PŘÍPRAVOU JE 
POTŘEBA ZAČÍT JIŽ 

NYNÍ, ABYSTE SE 
VYHNULI VYSOKÝM 

SANKCÍM.



BDO Advisory s.r.o.

Miroslav Kvapil
Senior Manager

Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8
+420 734 647 700
+420 227 031 495

miroslav.kvapil@bdo.cz
www.bdo.cz

26. 5. 2018 
25. 5. 2018 

Unie zaměstnavatelských svazů ČR

Na Pankráci 1618/ 30
140 00 Praha 4

+420 234 633 210
info@uzs.cz
www.uzs.cz


